Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Indicação nº 0412/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando instalar contêineres na praça da Igreja de Santo Antônio

e na esquina da rua Meridional com Francisco Abrantes Fortuna, bairro Santo

Antônio.

Os pontos apresentam muito lixo na calçada e vêm se tornando atrativo para

insetos e outros animais. Esta situação causa transtorno aos moradores que

demandam por instalação de contêiner de forma a contribuir para o devido

descarte de resíduos no local.

Seguem fotos em anexo.

Ponte Nova - MG, 8 de agosto de 2023.

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereadora - PV